Publicado em: 18/12/2018 | Edição: 242 | Seção: 1 | Página: 117
Órgão: Ministério da Educação/Gabinete do Ministro

PORTARIA Nº 1.354, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018

O MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista o art. 2º da Lei nº
9.131, de 24 de novembro de 1995; o art. 4º da Lei nº 10.870, de 19 de maio de 2004; o Decreto nº 9.235, de 15 de
dezembro de 2017 e a Portaria Normativa nº 23, de 21 de dezembro de 2017, resolve:

Art. 1º Fica homologado o Parecer nº 632/2018, da Câmara de Educação Superior do Conselho Nacional
de Educação, referente ao processo e-MEC nº 20073382;

Art. 2º Fica recredenciada a Faculdade Teológica Batista de São Paulo, com sede na Rua João Ramalho,
nº 466, bairro Perdizes, no Município de São Paulo, no Estado de São Paulo, mantida pelo Conselho Batista de
Administração Teológica e Ministerial de São Paulo (CNPJ 61.829.057/0001-92).

Art. 3º O recredenciamento de que trata o art. 2º é válido pelo prazo de 4 (quatro) anos, conforme previsto
na Portaria Normativa nº 1, de 3 de janeiro de 2017.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROSSIELI SOARES DA SILVA

http://www.in.gov.br/web/guest/materia/-/asset_publisher/Kujrw